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Lubanskie Przedsiebiorstwo Wodociggdéw i Kanalizacji Sp. z 0.0.
ul. Mickiewicza 1b 59-800 Luban

L.dz. 436/T1/2025 Luban, dnia 04.09.2025r.
WYKONAWCY POSTEPOWANIA

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie Przetargu nieograniczony nr referencyjny
3/T1/2025 na wykonanie zadania pod nazwg: ,,Dostawa naktadek GSM (M2M/1oT) na
wodomierze wraz z wdrozeniem i utrzymaniem systemu do zdalnego odczytu wodomierzy
z wykorzystaniem technologii do przesytu danych”.

W zwigzku z otrzymanym w dniu 02.09.2025 r. zapytaniem dotyczacym przedmiotowego
postepowania, przedstawiam Panstwu tres¢ pytan wraz z odpowiedzia.

Pytanie 1:

Dot. Par. 3 ust. 1 pkt 1.5. umowy

Czy Zamawiajgcy dokona modyfikacji postanowienia okreslonego w § 3 ust. 1 pkt 1.5. Umowy
zgodnie z ponizszym brzmieniem?

»Wydanie naktadek nastapi po ich roztadunku w Miejscu Dostawy, na podstawie protokotu
odbioru, ktory dla swej waznosci musi zosta¢ sporzadzony w formie pisemnej i podpisany
przez Zamawiajacego. Na Zamawiajgcego przechodzi prawo wiasnosci naktadek z chwilg
zaptaty wynagrodzenia za dang partie naktadek”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowienia okreslonego w § 3 ust. 1 pkt 1.5 Umowy
zgodnie z ponizszym brzmieniem? ,Wydanie naktadek nastgpi po ich roztadunku w Miejscu
Dostawy, na podstawie protokotu odbioru, ktéry dla swej waznosci musi zostac sporzadzony
w formie pisemnej i podpisany przez Zamawiajgcego. Na Zamawiajacego przechodzi prawo
wtasnosci naktadek z chwilg zaptaty wynagrodzenia za dang partie naktadek”.

Pytanie 2:

Dot. Par. 5 ust. 9i 10 umowy

Czy Zamawiajgcy dokona modyfikacji postanowienia okreslonego w § 5 ust. 9i 10 Umowy w
taki sposéb, aby termin ptatnosci liczony byt od daty wystawienia faktury VAT przez
Wykonawce, a nie od dnia jej otrzymania przez Zamawiajacego? Dotychczasowy zapis nie
pozwala na ustalenie wiasciwej daty powstania obowigzku podatkowego (data wystawienia
faktury VAT, jest dla Wykonawcy datg pewng), co w konsekwencji moze narazi¢ Wykonawce
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na sankcje skarbowe z tytuty nieterminowego odprowadzania podatku VAT oraz podatku
dochodowego od oséb prawnych.

Odpowiedzi:

Majac na uwadze specyfike ustugi (operator swiadczacy ustugi telekomunikacyjne) a co za tym
idzie niestandardowg date powstania obowigzku podatkowego VAT, Zamawiajgcy wyraza
zgode na modyfikacje postanowiert umownych zawartych w § 5 ust. 9i 10 Umowy w

taki sposéb, aby termin ptatnosci liczony byt od daty wystawienia faktury VAT przez
Wykonawce.

Pytanie 3:

Dot. Par. 5 ust. 11 umowy

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sadu Najwyzszego, m.in. wyrok Sadu Najwyzszego z
dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt Il CRN 79/96) ,w rozliczeniach bezgotéwkowych za chwilg
otrzymania zaptaty przez wierzyciela uwazac trzeba chwilg uznania jego rachunku
bankowego”. W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajgcy dokona modyfikacji postanowienia
okreélonego w § 5 ust. 11 Umowy, w taki sposdb aby byt zgodny z aktualnym orzecznictwem

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze tres¢ § 5 ust. 11 Projektowanych postanowiert umowy (zafacznik
nr 5) pozostaje bez zmian.

Zgodnie z przytoczonym orzeczeniem SN spetnienie $wiadczenia bezgotdwkowego nastepuje
w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba e strony stosunku
zobowigzaniowego postanowity inaczej.

Pytanie 4:

Dot. Par. 8 ust. 9i 10 umowy

Czy w zwigzku z udzielang przez Wykonawce gwarancjg, Zamawiajgcy wyraza zgode na
wytaczenie rekojmi z tytutu wad prawnych i fizycznych przedmiotu Umowy? W przypadku
odpowiedzi odmownej, Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje odpowiedzialnosci z
tytutu rekojmi w taki sposdb, iz zostanie ona ograniczona do okresu 12(stownie: dwunastu)
miesiecy, z wytgczeniem prawa Zamawiajacego do zastepczego wykonania Umowy przez
podmiot trzeci na koszt i ryzyko Wykonawcy?

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wytaczenie rekojmi z tytutu wad prawnych i fizycznych
przedmiotu Umowy.
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Pytanie 5:

Dot. Par. 9 ust. 1 pkt 1.1. i pkt 1.3. - 1.4., pkt 1.6.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje ponizszych postanowien zgodnie z
nastepujacym brzmieniem? Poniisze zmiany wynikaja z konsekwencji zapiséw, ktére w
poczatkowej swej tresci wskazujg na odpowiedzialno$é¢ w ramach zwtoki:

»1.1. W razie wystapienia zwtoki Wykonawcy w realizacji Przedmiotu umowy w zakresie
obowiazku dostawy urzadzer do zdalnego odczytu wodomierzy - naktadek GSM, w terminie,
o ktorym mowa w § 4. ust. 1 pkt. 1.1. niniejszej Umowy, Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu
kare umowng w wysokosci 200,00 zt, brutto za kazdy dzieri zwtoki ponad termin wynikajacy z
Umowy, nie wiecej niz 20 000,00 zt brutto.

(...)

1.3. W razie wystapienia zwtoki w usunieciu wad urzadzenia do zdalnego odczytu wodomierzy
(naktadek) w technologii GSM (M2M/10T) w ramach gwarancji w terminie okreslonym w § 8
ust. 2 Umowy lub rekojmi, Wykonawca zobowiazuje sie do zaptaty na rzecz Zamawiajgcego
kary umownej w wysokosci 200,00 zt brutto za kazdy rozpoczety dzier zwtoki nie wiecej niz 20
000,00 zt brutto, co do ktérego nastapito zgtoszenie wady przez Zamawiajgcego.

1.4. W razie wystgpienia zwfoki w usunieciu awarii uniemozliwiajacej lub utrudniajgcej dostep
do ustugi telemetrycznej lub platformy e-ustug (niezaleznie od przyczyny wystapienia awarii),
o ktérej mowa § 2. ust. 1 pkt 1.3 Umowy, w terminach okreslonych w §2. ust. 1 pkt.1.3 Umowy
Wykonawca zobowigzuje sie do zaptaty na rzecz Zamawiajacego kary umownej w wysokosci
200,00 zt brutto za kazdy rozpoczety dzien zwtoki, nie wiecej niz 20 000,00 zt brutto, co do
ktorej nastapito zgtoszenie awarii przez Zamawiajacego.

(...)

1.6. W sytuacji wystapienia zwtoki w przeprowadzeniu szkolenia z montazu i obstugi Przedmiot
umowy dla personelu Zamawiajacego, tj. w razie naruszenia przez Wykonawce terminu
wskazanego w § 2. ust. 2 pkt. 2.2 i 2.3 Umowy, Wykonawca zobowigzuje sie do zaptaty na
rzecz Zamawiajacego kary umownej w wysokosci 200 zt brutto za kazdy rozpoczety dzien
zwtoki w przedtozeniu polisy, nie wiecej niz 20 000,00 zt brutto.”

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje zapisow § 9 ust. 1 pkt. 1.1., oraz pkt. 1.3.-1.4..
Ponadto Zamawiajgcy odstepuje od naliczania kar umowy w przypadku wystgpienia opdinien
w przeprowadzeniu szkolenia w zwigzku z tym wykresla sie ten zapis w § 9 ust. 1 pkt 1.6.

Pytanie 6:

Dot. Par. 9 ust. 2 umowy
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Czy Zamawiajacy potwierdzi, iz maksymalna odpowiedzialnosc odszkodowawcza Wykonawcy
(w tym odpowiedzialno$¢ uzupetniajgca powyzej zastrzezonych kar umownych) z tytufu
niewykonania lub nienalezytego wykonania Umowy jest ograniczona maksymalnie do
wysokosci naleznego wynagrodzenia, okreélonego w umowie?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze maksymalna odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza Wykonawcy z
tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania Umowy, obejmujaca takze
odpowiedzialno$¢ uzupetniajaca ponad wysokos¢ zastrzezonych kar umownych, ograniczona
jest do 100% wartosci wynagrodzenia brutto naleznego Wykonawcy na podstawie niniejszej
Umowy. jest ograniczona maksymalnie do wysokosci naleznego wynagrodzenia, okreslonego
w umowie?

Pytanie 7:

Dot. Par. 9 umowy

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na  dodanie  ponizszego postanowienia?
,Ustala sie maksymalna taczng wysoko$¢ kar umownych w wysokosci 20% wartosci umowy
brutto”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie nastepujacego postanowienia, wobec czego dodaje sig
w § 9 ust. 1 pkt 1.8. o nastepujacym brzmieniu”

,Ustala sie maksymalna taczng wysokos$¢ kar umownych w wysokosci 20% wartos$ci umowy
brutto”.

Pytanie 8:

Dot. Par. 9 ust. 4 umowy

Zamawiajacy przewidziat dla siebie prawo do potracania zobowigzan finansowych, w tym
kwoty kar umownych z naleznego wynagrodzenia Wykonawcy. W zwigzku z powyzszym
zauwazy¢ nalezy, iz dziatanie Zamawiajgcego oparte na ww. prawie doprowadzi¢ moze nie
tylko do powaznych nieporozumieri pomigdzy Stronami Umowy, a takze moze wywrzec
negatywny skutek na przebieg realizacji zamowienia. Niejednokrotnie bowiem zarowno sam
fakt wystapienia zdarzenia, skutkujgcego powstaniem zobowigzania finansowego/
naliczeniem kar umownych, jak i ustalenie wysokosci zobowigzania finansowego (kary
umownej), moze by¢ sporny. W takiej sytuacji niezbgdne wydaje sig podjecie przez Strony
Umowy dziatari zmierzajacych nie tylko, do ustalenia przestanek skutkujacych powstaniem
roszczenia, ale takze czynnikow wptywajacych na ich wysokos¢. Niczym nieograniczone
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jednostronne prawo do naliczenia zobowigzania finansowego/ kar umownych i potracenia ich
przez Zamawiajgcego z naleznego wynagrodzenia, godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale
takze uniemozliwia mu podjecie préby zbadania, czy potracone zobowigzanie finansowe/ kary
umowne zostaty naliczone prawidtowo i w odpowiedniej wysokosci. Czy Zamawiajacy wyraza
zgode na modyfikacj¢ przedmiotowego postanowienia, tak, aby mozliwo$¢ potracania
zobowiazania finansowego/ kar umownych przez Zamawiajgcego, nie byta jednostronna
czynnoscig Zamawiajgcego, a wymagata zgody obu Stron, w tym Wykonawcy?

Odpowiedi:

Zamawiajagcy wyraza zgode na modyfikacje przedmiotowego postanowienia, tak, aby
mozliwos¢ potracania zobowigzania finansowego/kar umownych przez Zamawiajgcego, nie
byta jednostronng czynnoscia Zamawiajgcego, a wymagata zgody obu Stron, w tym
Wykonawcy.

W zwigzku z powyzszym § 9 ust. 4 Projektowanych postanowier umowy otrzymuje brzmienie:
» Potracenie przez Zamawiajgcego jakichkolwiek wierzytelnosci, w tym kar umownych, z
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, wymaga uprzedniej zgody obu Stron. Brak zgody
Wykonawcy uniemozliwia dokonanie potracenia. Strony zobowigzuja sie prowadzi¢
negocjacje w dobrej wierze w przypadku zgtoszenia roszczen mogacych podlegaé potraceniu”.

Pytanie 9:

W zwigzku ze wskazaniem w §10 ust 2 umowy, ze klauzula informacyjna RODO Zamawiajgcego
znajduje sie na stronie www.Ipwik.p! , prosimy o analogiczne wskazanie, ze tre$¢ obowigzku
informacyjnego Wykonawcy dla oséb, ktérych dane osobowe Zamawiajacy udostepni
Wykonawcy znajduje sig na stronie Wykonawcy (link do dodania na etapie zawierania
umowy). W celu zachowania réwnowagi stron stosunku prawnego, wnosimy o dodanie
postanowienia przewidujgcego obowigzek zaptaty przez zamawiajacego kary umownej w
wysokosci 20 000 zt brutto w przypadku, w ktérym dojdzie do odstgpienia od umowy przez
ktérgkolwiek ze stron z przyczyn leigcych po stronie zamawiajgcego (analogicznie do
postanowienia par. 9 ust. 1 pkt 1.7 umowy).

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze udostepni Wykonawcy, z ktorym bedzie zawierana Umowa na

realizacje przedmiotu zamodwienia, link, pod ktérym znajdowac sie bedzie tre$é obowiazku
informacyjnego Wykonawcy dla oséb, ktérych dane osobowe Zamawiajgcy udostepni

Wykonawcy.
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Pytanie 10:
Wykonawca wnosi o przedstawienie tresci Zatacznika nr 3 do Umowy: Umowa powierzenia
danych osobowych.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze tre$¢ zatgcznika nr 3 do Umowy, tj.: Umowa powierzenia danych
osobowych zostanie przedstawiona Wykonawcy przed podpisaniem Umowy.

Z powazaniem
PREZES ZARZADU
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